



## Study Tours to Poland Wizyty Studyjne w Polsce

### Start

#### Wizyty dla studentów

- > Rekrutacja STP 2007
- > Druki aplikacji STP'07
- > Pytania i odpowiedzi
- > Relacje uczestników
- > Wizyty 2004-06

#### Wizyty - profesjonaliści

- > Relacje z wizyt

#### Partnerzy STP

#### Nowości STP

#### Galeria

#### Kontakt

#### Linki

#### Administrator

Start > Relacje z wizyt > Zielone szlaki (greenways) dla Białorusi

### Zielone szlaki (greenways) dla Białorusi

3-10 października 2005 roku Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z Krakowa, wspólnie z lokalnymi organizacjami – Fundacją Bieszczadzką Partnerstwo dla Środowiska z Leska oraz Stowarzyszeniem Ekologiczno-Kulturalnym „Na Bursztynowym Szlaku” z Lanckorony, zorganizowała wizytę studyjną pt. „Zielone Szlaki – Greenways dla Białorusi” dla grupy 16 partnerów białoruskich. Głównym celem imprezy było podzielenie się ogólnopolskimi doświadczeniami związanymi z rozwojem ekoturystyki i aktywizacją lokalnych społeczności w oparciu o inicjatywę zielonych szlaków – greenways.

Program został zrealizowany w dwóch regionach Polski: w Bieszczadach na Szlaku Zielony Rower – Greenway Karpaty Wschodnie oraz w regionie małopolskiego odcinka Szlaku Bursztynowego – Ziemia Wadowicka (Lanckorona, Stryśzów), Region Babiogórski i Kraków. Uczestnicy zapoznali się z metodologią i zasadami tworzenia zielonych szlaków, poznali lokalnych liderów realizujących inicjatywę na rzecz ochrony dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz dowiedzieli się o rozwoju i promocji eko i agroturystyki w Polsce. W programie wizyty znalazła się też impreza promująca Białoruś i walory przyrodnicze i kulturowe białoruskiej wsi. 8 października w krakowskiej Restauracji „Chimera” zorganizowaliśmy „Wieczór z białoruską duszą”, w którym wzięło udział ponad 80 osób – głównie przedstawicieli mediów, organizacji pozarządowych i instytucji turystycznych z Krakowa i Warszawy.

W study tour wzięli udział członkowie i partnerzy Organizacji Społecznej «Agro- i ekoturystyka» (OSAIE) – liderzy turystyki ekologicznej, głównie z trzech regionów wiejskich Białorusi: regionu obejmującego Mińsk i miejscowości położonych na południe od stolicy nad rzeką Płicz z Muzeum „Dudutki”, regionu Rossońskiego (północ kraju przy granicy z Rosją z centrum w Rossonach) oraz regionu Grodzieńszczyzny.

Na Białorusi obecnie obserwuje się korzystną sytuację polityczną sprzyjającą rozwojowi turystyki zrównoważonej oraz ochronie środowiska, dlatego też projekty o charakterze ekologicznym mają tu dużą szansę realizacji. Należy tę szansę jak najlepiej wykorzystać dla budowania społeczeństwa obywatelskiego i aktywizacji lokalnych społeczności. Najważniejszą potrzebą i wyzwaniem dla Stowarzyszenia OSAIE jest dziś zapewnienie inicjatywom ekoturystycznym trwałości i stabilizacji w długiej perspektywie czasu. Niezbędne jest też wzmocnienie merytoryczne lokalnych partnerów, wykreowanie nowych liderów oraz zbudowanie szerokiego partnerstwa lokalnego, regionalnego i transgranicznego. Stąd wziął się pomysł wykorzystania dynamicznie rozwijającej się w Polsce i Europie idei zielonych szlaków greenways jako skutecznych narzędzi aktywizacji i długofalowego rozwoju zrównoważonego przy zachowaniu wartości dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. Zielone szlaki są też w długiej perspektywie szansą na rozwinięcie ścisłej współpracy transgranicznej, która może przyczynić się do otwarcia Białorusi na kraje położone za jej zachodnią granicą.

Wizyta studyjna została zrealizowana dzięki dotacji z Programu „Przemiany w Regionie RITA” finansowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności udzielającą dotacji Fundacji Edukacja dla Demokracji.

Zdjęcia z wizyty na stronie [www.edudemo.org.pl/galeria](http://www.edudemo.org.pl/galeria)